
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
___

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 26 mai 2014

CP2014_05_33
id. 602

L'an deux mille quatorze le vingt six mai , les membres de la Commission 
Permanente légalement convoqués se sont  réunis à l'Hôtel du Département,  sous la  
présidence de  M. Jean-Michel  BAYLET,  Président  du Conseil  Général.  Après avoir  
constaté le quorum légal,la Commission Permanente peut valablement délibérer.

Présents ou ayant donné procuration de vote : 
M. J-P. ALBERT, M. E. ASTOUL, M. J-M. BAYLET, M. J. CAMBON, M. J. CAPAYROU,  
M. G. DESCAZEAUX, M. G-M. EMPOCIELLO, M. J. GONZALEZ, M. G. HEBRAL,  
M. J. LAVABRE, M. M. MARTY, M. R. MASSIP, M. J-P. QUEREILHAC, M. D. ROGER,  
M. J. ROSET

PARTICIPATION DE L'AGENCE DE L'EAU ADOUR-GARONNE
POUR LA MISSION D'ANIMATION TERRITORIALE DU SATESE 

EN MATIÈRE DE GESTION DES COURS D'EAU ET DES MILIEUX 
AQUATIQUES

ANNÉES 2013-2014
____

Depuis 1999, un partenariat existe entre le Conseil Général de Tarn-et-Garonne 
et l’Agence de l’Eau Adour-Garonne concernant la mission de la Cellule d’Assistance 
Technique à l’Entretien des Rivières (C.A.T.E.R.).

Cette cellule du S.A.T.E.S.E. en liaison avec la Direction de l’Environnement, 
coordonne les actions soutenues par le Département et oriente les collectivités tarn-et-
garonnaises dans leurs projets de gestion des cours d’eau et des milieux aquatiques.

L’Agence  nous  informe  que,  concernant  le  volet  « gestion  des  milieux 
aquatiques », sa participation a été relevée à 60% du montant de l’opération (au lieu de 
50% les  années  précédentes),  soit  une  subvention  maximale  de  177  840  €  pour  la 
période 2013 – 2014, pour un programme d’actions qui a été estimé à 296 400 €.

1



Cette  subvention  est  en  correspondance  avec  les  prévisions  budgétaires  du 
SATESE concernant les deux exercices 2013 et 2014. 

Le  versement  de  cette  aide  est  subordonné  à  la  passation  d’une  convention 
concernant le programme 2013-2014.

Je  vous  saurais  gré  de  bien  vouloir  délibérer  et  m'autoriser  à  signer  cette 
convention  avec  l'Agence  de  l’Eau  Adour-Garonne,  ainsi  que  l’attestation  de 
commencement d’opération.

DECISION de la COMMISSION 
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  la  délibération  du  Conseil  Général  du  21  avril  2011  portant  délégation 
d'attributions à la Commission Permanente,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

• Approuve la convention à intervenir avec l'Agence de l'Eau Adour-Garonne pour la 
mission d'animation territoriale du Satese en matière de gestion des cours d'eau et des 
milieux aquatiques - années 2013-2014 ;

• Précise, concernant le volet « gestion des milieux aquatiques », que la participation 
de l'Agence a été  relevée à 60 % du montant  de l'opération,  soit  une subvention 
maximale de 177 840 € pour la période 2013 – 2014, pour un programme d’actions 
qui a été estimé à 296 400 € ;

• Autorise Monsieur le Président à signer, au nom et pour le compte du département, 
cette convention ainsi que l'attestation de commencement d'opération.

Adopté à l'unanimité.

Le Président,

2


